1 Joan. 3. 5. 10 Et Dominus voluit conterere eum in infirmitate: si posuerit pro peccato animam suam, videbit semet longævum, & voluntas Domini in manu ejus dirigetur.

11 Pro eo quod laboravit anima ejus, videbit & saturabitur: in scientia sua justificabit ipse justus servus meus multos, & iniurias eorum ipse portabit.

† Marc. 15. 28. **Luc.** 22. 12 Ideo dispergiā ei plurimos, & fortinū dividet spolia, pro eo quod tradidit in mortem animam suam, **†** & cum sceleratis reputatus est: ipse peccata multorum tulit, & pro transgressoribus rogavit.

C A P V T L I V .

Ecclesiam invitat ad lætitiam, quod ex gentibus futura sit numerosior quam erat Synagoga, & per orbem propaganda, perpetua Dei protectione sit in securitate vivitura, veteris obliterata calamitatis: quodque ex pretiosis adificabitur lapidibus, in iustitia fundata: omnesque in ea docti erunt a Deo multititudine pacie fructuri.

Luc. 23. 29. **Gal.** 4. 1 Auda sterilis quæ non paris: decanta laudem, & hinni quæ non pariebas: quoniam multi filii deserteræ, magis quam ejus quæ habet virum, dicit Dominus.

2 Dilata locum tentorii tui , & pelles tabernacula tuorum extende , ne parcas : longos fac funiculos tuos , & clavos tuos consolida.

3 Ad dexteram enim & ad levam penetrabis : & semen tuum gentes hereditabit , & civitates desertas inhabitabit.

4 Noli timere , quia non confundēris , neque erubesces : Noa enim te pudebit , quia confusionis adolescentiae tuæ oblivisceris , & opprobrii vindictatis tuæ non recordaberis amplius.

5 Quia dominabitur tui qui fecit te , † Domini natus exercitum nōmē ejus : & redemptor tuus sanctus Israēl , Deus omnis terræ vocabitur. † Lue. 1. 32.

6 Quia ut mulierem derelictam & morentem spiritu vocavit te Dominus , & uxorem ab adolescentia abjectam , dixit Deus tuus.

7 † Ad puerum in modico dereliqui te , & in miserationibus magnis congregabo te.

8 In momento indignationis abscondi faciem meam parumper à te , & in misericordia sempiterna misertus sum tui : dixit redemptor tuus Dominus.

9 † Sicut in diebus Noë istud mihi est , cui † Gen. juravi ne inducerem aquas Noë ultra supra terram: 9. 15. sic juravi , ut nou irascar tibi , & nou increpem te.

10 Montes enim commovebuntur , & colles contremiscunt : misericordia autem mea nou recederet à te , & foedus pacis meæ non movebitur : dixit miserator tuus Dominus.

11 Paupercula , tempestate convulsa , absque ulla consolatione . Ecce ego sternam per ordinem lapides tuos , & fundabo te in sapphiris ,

12 Et ponam jaspidem propugnacula tua : & portas tuas in lapides sculptos , & omnes terminos tuos lapides desiderabiles :